



PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - PE - SRP

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

RAZÃO SOCIAL: CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI - CNPJ Nº: 19.858.367/0001-79

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 067260977

ENDEREÇO: RUA WELLINGTON MARTINS, Nº 304, BAIRRO: VILA SÃO PAULO, QUIXERAMOBIM - CE, CEP: 63.800-00

TELEFONE (85) 9 8515-1890

E-MAIL: irianiaconserv4335@gmail.com

BANCO: SANTANDER /AGÊNCIA Nº: 1156 / CONTA CORRENTE Nº: 13.000316-1

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE MESAS PLÁSTICAS; ESPECIFICAÇÃO: MESA PLÁSTICAS LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICAS PARA USO EM EVENTOS, FEIRAS E SOLENIDADES.	UNIDADE	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
02	LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS; ESPECIFICAÇÃO: CADEIRAS PLÁSTICAS-LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS PARA USO EM EVENTOS, FEIRAS E SOLENIDADES.	UNIDADE	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.200,00 (MIL E DUZENTOS REAIS)					

LOTE 10 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE - ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS,02 CAIXAS DE SUB WOOFER ATIVAS OU PASSIVAS,02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS ATIVAS OU PASSIVAS,02 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS,04 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS,16 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS 04 MICROFONES DINÂMICOS, CD PLAYER,02 CABOS P10,06 RÉGUAS DE AC,01 MICROFONE SEM FIO,01 MEN POWER TRIFÁSICO 110/20V COM ATERRAMENTO.	UNIDADE	5	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00
02	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE-- 08 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575. 16 REFLETORES PAR LED 3WRGBW. 12 REFLETORES PAR 64 #5 COM PORTA GEL. 02 REFLETORES MINI BRUT COM 6 OU 8 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX1500W. 01 CONSOLE AVOLITES PEROLA 2010, 01 ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE, 04 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W, 04 REFLETORES SET LIGHT DE 500W SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.	UNIDADE	1	R\$ 2.010,00	R\$ 2.010,00
03	LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA - ESPECIFICAÇÃO: GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ,DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M),QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIARIA COM ISOLADORES	UNIDADE	2	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

FRANCISCA IRLANIA  
RIBEIRO DA  
SILVA:01755632339

Assinado de forma eletrônica por  
FRANCISCA IRLANIA - EIRELI  
DA SILVA,01755632339  
Data: 2023.10.17 15:37:15  
03700



	E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR. INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, COM 5 METROS COM CONECTORES.				
04	<b>LOCAÇÃO DE TELÃO COM PROJETO</b> - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO NO MÍNIMO 200", MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO EM BOX TRUSS Q-30, 1,80M DO SOLO E COM PROJETO DE ALTA DEFINIÇÃO FUL HD 3000 LUMENS, CABOS PARA ÁUDIO E IMAGEM.	UNIDADE	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
05	<b>SERVIÇO DE FILMAGEM</b> - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE FILMAGEM AÉREA (DRONE) COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE	SERVIÇO	5	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
06	<b>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE</b> - ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM: 01 SISTEMA DE P.A COM 12 CAIXAS DE LINEARRAY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL COM 02 CAIXAS DE SUB WOOFER, 02 CONSOLE DIGITAL 40 ENTRADAS E 16 SAÍDAS.01 MULTICABO ANALÓGICO 54 VIAS.01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS.16 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS.40 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS.10 CABOS P10 DE TAMANHOS VARIADOS.12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA, PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V.01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 7 PEÇAS, 12 MICROFONES DINÂMICOS,02 MICROFONES SEM FIO UHF,08 DIRECT BOXES,01 BATERIA COM BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS), 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4X10" ,1X15" ,OU 8X10" , 01 MAINPOWER TRIFÁSICO 110/220V.	UNIDADE	1	R\$ 1.485,00	R\$ 1.485,00
07	<b>LOCAÇÃO DE PAREDÃO DE SOM</b> - ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) GERADOR PRÓPRIO, 02 MICROFONES S/ FIO E 02 MICROFONES C/ FIO, GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 16 CAIXAS COM 2 ALTO FALANTES 12,01-FALANTE DE 15 E 1 DRIVE 16-CAIXAS COM 01 ALTO FALANTE DE 15? 02-AMPLIFICADORES-3000W 02-AMPLIFICADORES-2000-W 02-AMPLIFICADORES800W 01-CONSOLE-40-X-8-CANAIS. 01-CROSSOVER-04-VIAS-STÉREO, 01-EQUALIZADOR-31-BANDAS-STÉREO 01-EQUALIZADOR 31 BANDAS STÉREO INSERT. 01-COMPRESSOR-166-STÉREO 04-CANAIS-DE-COMPRESSORES. 02-PROCESSADORES-DE-EFEITOS-990, 01-FURMAN-PLUS. 01-CD-PLAYER'S 01-APARELHO-MD, LOCAÇÃO COM QUILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA: CARRO DE SOM DE PORTE MÉDIO COM NO MÁXIMO 07 ANOS DE FABRICAÇÃO LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO	DIA	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
08	<b>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE</b> - ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COM: 01 SISTEMA DE P.A COM 04 CAIXAS DE LINEARRAY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL COM 02 CAIXAS	UNIDADE	17	R\$ 700,00	R\$ 11.900, 00



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

FRANCISCA IRLANIA  
RIBEIRO DA  
SILVA:01755632339



	DE SUB WOOFER, 01 CONSOLE DIGITAL, 32 ENTRADAS E 16 SAÍDAS, 01 MULTICABO ANALÓGICO 54 VIAS, 01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS, 16 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS, 40 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS, 10 CABOS P10 DE TAMANHOS VARIADOS, 12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA, PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V, 01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 7 PEÇAS, 06 MICROFONES DINÂMICOS, 02 MICROFONES SEM FIO UHF, 06 DIRECT BOXES, 01 BATERIA COM BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS), 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4X10" ,1X15" ,OU 8X10" , 01 MAINPOWER TRIFÁSICO 110/220V.				
09	<b>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE -</b> ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM: 01 SISTEMA DE P.A COM 16 CAIXAS DE LINEARRAY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL E SOFTWARE PARA ALINHAMENTO E ACOPLAMENTO DO SISTEMA, 12 CAIXAS DE SUB WOOFER, 02 CONSOLE DIGITAL 40 ENTRADAS E 16 SAÍDAS, 01 MULTICABO ANALÓGICO 54 VIAS, 01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS, 32 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS, 100 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS, 20 CABOS P10 DE TAMANHOS VARIADOS, 12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA, PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V, 12 MICROFONES DINÂMICOS, 02 MICROFONES SEM FIO UHF, 12 DIRECT BOXES, 01 BATERIA COM BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS), 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA COMBO VALVULADOS DE 200W, 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4X10" ,1X15" ,OU 8X10" , 01 MAINPOWER TRIFÁSICO 110/220V.	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
10	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE -</b> ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE- 16 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575, 24 REFLETORES PAR LED 3WRGBW, 16 REFLETORES PAR 64 #5 COM PORTA GEL, 06 REFLETORES ELIPSOIDAIIS DE 25 À 50 GRAUS COM FACAS E CP, 04 REFLETORES MINI BRUT COM 6 OU 8 LAMPADAS, 02 MAQUINAS DE FUMAÇA DMX300W, 01 CONSOLE AVOLITES PEROLA 2010, 01 RACK DIMMER COM 24 CANAIS DE 4KW POR CANAL, ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE GRANDE PORTE, POSSIBILITANDO A MONTAGEM EM UM GRID COM CAPT UMA PASSADA CENTRAL, 08 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W, 08 REFLETORES SET LIGHT DE 1000W, SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
11	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE -</b> ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE- 04 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575 ,16 REFLETORES PAR LED 3WRGBW ,01 MAQUINA DE FUMAÇA DMX1500W, 01 CONSOLE COMPATÍVEL COM OS APARELHOS E REFLETORES, METROS DE ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE PEQUENO PORTE, 04 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W, 04 REFLETORES SET LIGHT DE 500W, SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.	UNIDADE	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
12	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MINE PORTE -</b> ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE MINE PORTE-10 REFLETORES PAR LED 3WRGBW, 01 CONSOLE COMPATÍVEL COM OS APARELHOS E REFLETORES, 02 TORRES DE TRÊS ESTÁGIOS, EM FERRO,	UNIDADE	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA  
RIBEIRO DA SILVA  
SILVA:01755632339  
Assinado de forma digital por FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA em 2023.10.17 11:37:31 -03'00'



	PARA FIXAÇÃO DOS REFLETORES, SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.				
13	<b>LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - ESPECIFICAÇÃO:</b> LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, MÍNIMO DE PH 03 (TRÊS) MM. COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, FIXADO NA PARTE SUPERIOR DO PÓRTICO DE ENTRADA OU SEPARADO EM PAINÉIS ALEATORIAMENTE ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICOS CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIRO, SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR E/OU A PRODUÇÃO DO EVENTO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM QUALIDADE, EXCELÊNCIA ACABAMENTO E SEGURANÇA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO INCLUSO.	METRO	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00
14	<b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO:</b> DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO MÍNIMO DE 100M2, ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES, ARRANJOS DE FLORES NATURAIS E OUTROS MATERIAIS DE ACORDO COM O TEMA DO EVENTO.	UNIDADE	2	R\$ 1.222,00	R\$ 2.444,00
15	<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO - PRAÇA CENTRAL - ESPECIFICAÇÃO:</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA ARVORE DE NATAL PARA PRAÇA CENTRAL. ARVORE DE NATAL FEITA DE FERRO DE 4,0 METROS, DECORADA COM PISCA - PISCA DE LED, FESTÃO ARAMADO, FITAS DECORATIVAS E ENFEITES NATALINOS. (COM MATERIAL INCLUSO)	SERVIÇO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
16	<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DO CORETO DA PRAÇA CENTRAL - ESPECIFICAÇÃO:</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DO CORETO DA PRAÇA CENTRAL. COM CASCATA DE LED COLORIDA, FESTÃO ARAMADO, PISCA - PISCA DE LED, ENFEITES NATALINOS TEMÁTICOS. (COM MATERIAL INCLUSO)	SERVIÇO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
17	<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DAS ARVORES DA PRAÇA CENTRAL - ESPECIFICAÇÃO:</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DAS ARVORES DA PRAÇA CENTRAL. ESPECIFICAÇÃO: TODAS AS ARVORES DA PRAÇA DECORADAS COM TORÇAL DE LED, PISCA - PISCA DE LED, CASCATA DE LED E ENFEITES NATALINOS TEMÁTICOS. (COM MATERIAL INCLUSO)	SERVIÇO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
18	<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DO PRESÉPIO NA PRAÇA CENTRAL - ESPECIFICAÇÃO:</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DO PRESÉPIO NA PRAÇA CENTRAL. TEMATIZAR UMA MANJEDOURA PARA O PRESÉPIO E DECORAR, PISCA - PISCA DE LED, CASCATA DE LED E ENFEITES NATALINOS TEMÁTICOS. (COM MATERIAL INCLUSO)	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
19	<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA PRAÇA DA VILA DE FATIMA - ESPECIFICAÇÃO:</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA PRAÇA DA VILA DE FATIMA. TODAS AS ARVORES DA PRAÇA DECORADAS COM TORÇAL DE LED, PISCA - PISCA DE LED,	SERVIÇO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

FRANCISCA IRLANIA Assinado de forma digital por  
RIBEIRO DA FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO  
DA SILVA 01755632339  
SILVA:01755632339 Data: 2022.10.17 12:37:35  
03:00



	CASCATA DE LED E ENFEITES NATALINOS TEMÁTICOS (COM MATERIAL INCLUSO)				
20	SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA PRAÇA DO DISTRITO DE MARAVILHA - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA PRAÇA DO DISTRITO DE MARAVILHA. ARVORE DE NATAL FEITA DE FERRO DE 3,0 METROS DECORADA COM TORÇAL DE LED, PISCA - PISCA DE LED E ENFEITES NATALINOS TEMÁTICOS E TODAS AS ARVORES DA PRAÇA DECORADAS COM, PISCA - PISCA DE LED. (COM MATERIAL INCLUSO)	SERVIÇO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
21	SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA PRAÇA DO DISTRITO DE MONTE CASTELO - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA PRAÇA DO DISTRITO DE MONTE CASTELO. ARVORE DE NATAL FEITA DE FERRO DE 3,0 METROS DECORADA COM TORÇAL DE LED, PISCA - PISCA DE LED E ENFEITES NATALINOS TEMÁTICOS E TODAS AS ARVORES DA PRAÇA DECORADAS COM, PISCA - PISCA DE LED. (COM MATERIAL INCLUSO)	SERVIÇO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
22	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM- LOCAÇÃO COM QUILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA: CARRO DE SOM DE PORTE MÉDIO COM NO MÁXIMO 07 ANOS DE FABRICAÇÃO, LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO.01 MICROFONE SEM FIO E 01 MICROFONE COM FIO, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SOM COM POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 2.000 WATTS.	HORA	50	R\$ 20,00	R\$ 1 000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 65.539,00 (SESSENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)</b>					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 66.739,00 (SESSENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS)**

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixeramobim – Ce 17 de Outubro de 2023

FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA:01755632339  
Assinado de forma digital por FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA:01755632339  
Dados: 2023.10.17 13:37:35 -03'00'

CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

CNPJ: 19.858.367/0001-79

FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA

RG Nº 342821399 E CPF: 017.556.323-39

PROPRIETARIA



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI CPNJ: 19.858.367/0001-79 CGF: 067260977  
RUA WELLINGTON MARTINS, Nº 304, BAIRRO: VILA SÃO PAULO, QUIXERAMOBIM - CE, CEP: 63.800-00  
Telefone: (85) 9 8515-1890

PROPOSTA CONSOLIDADA

AO (A)

PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ-CE  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - PE - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	SHOW PIROTÉCNICO - ESPECIFICAÇÃO: SHOW PIROTÉCNICO CONTENDO: 1 CX FOGOS ARTIFÍCIO TORTA ESPLENDOR, 1 CX TORTA SINTONIA 102 TUBOS 1.8, 1 CAIXA TORTA 100 TUBOS 1.5 GLAMOUR, 1 CAIXA PANCADÃO EXTREME	UND	5	RS7.998,00	RS39.990,00	
VALOR TOTAL					RS39.990,00	

**Valor Global da Proposta: R\$39.990,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa reais)**Empresa: **X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME**

Endereço: Rua Xavier Ângelo, 26 – Centro - Lavras da Mangabeira - Ceará

CNPJ/CPF: 22.594.152/0001-00

Data de Abertura: 17 de Outubro de 2023

Horário da Abertura: 09:00 horas

E-mail: x7empreendimento@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0940-7 CONTA CORRENTE: 27.119-5

Prazo de Execução: 05 (cinco) dias a contar do recebimento da ORDEM DE SERVIÇOS pela administração, no local definido pela Secretaria Gestora, observando rigorosamente as especificações contidas no Termo de Referência, nos anexos, no contrato e disposições constantes de sua proposta

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Lavras da Mangabeira-CE, 17 de Outubro de 2023.

CAIO LINCOLN  
ALMEIDA DE  
OLIVEIRA:03361606314  
**X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME**  
CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA  
CNPJ: 22.594.152/0001-00  
CPF: 033.616.063-14

Assinado digitalmente por CAIO LINCOLN ALMEIDA DE  
OLIVEIRA:03361606314  
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=  
27068917000158, OU=Presencial, OU=Certificado PF A1, CN=  
CAIO LINCOLN ALMEIDA DE OLIVEIRA:03361606314  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.10.17 16:05:52-03:00  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

**X7e EMPREENDIMENTO LTDA ME**RUA XAVIER ANGELO, 26 - CENTRO - LAVRAS DA MANGABEIRA - CEARÁ  
CEP: 63.300-000 - CNPJ: 22.594.152/0001-00 - INSC. MUNICIPAL: 23001258



PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - PE - SRP

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

RAZÃO SOCIAL: CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI - CNPJ Nº: 19.858.367/0001-79

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 067260977

ENDEREÇO: RUA WELLINGTON MARTINS, Nº 304, BAIRRO: VILA SÃO PAULO, QUIXERAMOBIM - CE, CEP: 63.800-00

TELEFONE (85) 9 8515-1890

E-MAIL: [irlaniaconserv4335@gmail.com](mailto:irlaniaconserv4335@gmail.com)

BANCO: SANTANDER / AGÊNCIA Nº: 1156 / CONTA CORRENTE Nº: 13.000316-1

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

LOTE 09 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: PALCO PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 08M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 1M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 5M. ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA.	UNIDADE	7	R\$ 2.000,00	R\$ 14.000,00
02	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: PALCO MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 10M DE FRENTE POR 7M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M. ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, CARPETADO NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO.	UNIDADE	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
03	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: PALCO GRANDE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, CARPETADO NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO.	UNIDADE	3	R\$ 5.500,00	R\$ 16.500,00
04	LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: TABLADO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 8M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 70CM DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, CARPETADO COM DUAS ESCADAS.	UNIDADE	4	R\$ 810,67	R\$ 3.242,68
05	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - ESPECIFICAÇÃO: DISCIPLINADORES - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1,1M DE ALTURA POR 2M DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	135	R\$ 13,87	R\$ 1.872,45
06	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MÍNIMO 5X5 - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MÍNIMO 5 X 5M, TENDA DO TIPO PIRAMIDAL COM ARMAÇÃO DE FERRO TUBULAR GALVANIZADO E REVESTIDA EM LONA DE	UNIDADE	396	R\$ 200,00	R\$ 79.200,00



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

FRANCISCA IRLANIA  
RIBEIRO DA  
SILVA:01755632339

Assinado de forma digital por  
FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA  
SILVA:01755632339  
Dados: 2023.10.18 07:41:32 -03'00



	PVC BRANCA ANTI - CHAMAS, ESTAQUEADAS COM CABOS DE AÇO E ESTACAS ARREDONDADAS				
07	<b>LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30</b> - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS. PEÇA MÍNIMA DE 1 MT	METRO	270	R\$ 26,00	R\$ 7.020,00
08	<b>LOCAÇÃO DE TABLADO DE GRANDE PORTE</b> - ESPECIFICAÇÃO: TABLADO DE GRANDE PORTE - LOCAÇÃO DE TABLADO: MEDINDO 16X32M MONTADO EM ESTRUTURA DE PRATICÁVEL, MEDINDO 2X1M, COM ALTURA MÍNIMA DE 50 CM DO PISO AO CHÃO, COM ESCADA DE ACESSO, COBERTO COM CARPETE CINZA.	UNIDADE	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
09	<b>LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E OCTNORME</b> - ESPECIFICAÇÃO: CAMARIM - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.	UNIDADE	9	R\$ 1.862,67	R\$ 16.764,03
10	<b>LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA</b> - ESPECIFICAÇÃO: ARQUIBANCADA - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 05 (CINCO) DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 2,2M, FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO, E CORRIMÃO METÁLICO, BARRAS DE COM TRAVAMENTO EM TODA ESTRUTURA E BASE EM CHAPA METÁLICA Ø=1/4 INCLUINDO FECHAMENTO NO FUNDO E NAS LATERAIS.	METRO	90	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00
11	<b>LOCAÇÃO DE FECHAMENTO</b> - ESPECIFICAÇÃO: FECHAMENTO - LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO, METALON E COMPENSADO DE 5 MM, COM DIMENSÕES 2 X2,20M.	METRO	90	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 163.499,16 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)</b>					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 163.499,16 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)**

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixeramobim – Ce 18 de Outubro de 2023

FRANCISCA IRLANIA  
RIBEIRO DA  
SILVA:01755632339

Assinado de forma digital por  
FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA  
SILVA:01755632339  
Dados: 2023.10.18 07:41:32 -03'00'

**CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI**

**CNPJ: 19.858.367/0001-79**

**FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA  
RG Nº 342821399 E CPF: 017.556.323-39**



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI





PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - PE - SRP

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

RAZÃO SOCIAL: CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI - CNPJ Nº: 19.858.367/0001-79

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 067260977

ENDEREÇO: RUA WELLINGTON MARTINS, Nº 304, BAIRRO: VILA SÃO PAULO, QUIXERAMOBIM - CE, CEP: 63.800-00

TELEFONE (85) 9 8515-1890

E-MAIL: [irlaniaconserv4335@gmail.com](mailto:irlaniaconserv4335@gmail.com)

BANCO: SANTANDER / AGÊNCIA Nº: 1156 / CONTA CORRENTE Nº: 13.000316-1

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

LOTE 06 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	ATRAÇÃO LOCAL - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO	UNIDADE	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
02	ATRAÇÃO REGIONAL - ESPECIFICAÇÃO: ATRAÇÃO REGIONAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.	UNIDADE	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00
03	ATRAÇÃO DE DJ LOCAL/REGIONAL - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE DJ LOCAL OU REGIONAL, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAÇÃO, SHOW COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE DUAS HORAS, NO INÍCIO E INTERVALO DAS ATRAÇÕES PRINCIPAIS	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
04	GRUPO ARTÍSTICO - ESPECIFICAÇÃO: GRUPO ARTÍSTICO - CONTRATAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO CULTURAL NAS LINGUAGENS DE DANÇA, TEATRO, HUMOR, CIRCO, CULTURA SIMILAR PARA APRESENTAÇÃO DE ESPETÁCULO COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 01 HORA, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
05	GRUPO MUSICAL DE VOZ E VIOLÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRUPO MUSICAL EM VOZ E VIOLÃO, COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 03(TRES) HORAS. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSLADO POR CONTA DA CONTRATADA	UNIDADE	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
06	ATRAÇÃO ESTADUAL - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA	UNIDADE	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

FRANCISCA IRLANIA Assinado de forma digital por  
RIBEIRO DA FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO  
SILVA:01755632339 DA SILVA:01755632339  
Dados: 2023.10.19 15:10:04  
0100



	SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.				
07	<b>PRODUTORA DE EVENTOS - ESPECIFICAÇÃO:</b> PRODUTORA DE EVENTOS-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS, PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO, PRODUZINDO, COORDENANDO, E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA A SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES COM UMA EQUIPE DE 10 PESSOAS. A PRODUTORA DEVE COMPROVAR EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE CUNHO CULTURAL, ARTÍSTICO, EM ARTES INTEGRADAS COMO TAMBÉM TER EM SEU HISTÓRICO EVENTOS REALIZADOS COM ACESSO GRATUITO.	UNIDADE	3	R\$ 2.000,00	R\$ 6.000,00
08	<b>CONTRATAÇÃO DE TRIO DE FORRÓ - ESPECIFICAÇÃO:</b> CONTRATAÇÃO DE TRIO ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ PE SERRA, COM SANFONA, TRIANGULO E ZABUMBA, INCLUINDO ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM. DURAÇÃO MÍNIMA DE APRESENTAÇÃO: DUAS HORAS E MEIA	UNIDADE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.500,00 (QUARENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)</b>					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 41.500,00 (QUARENTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS)**

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Quixeramobim – Ce 19 de Outubro de 2023**

FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA:01755632339  
Assinado de forma digital por FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA:01755632339  
Dados: 2023.10.19 10:10:34 -03'00'

**CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI**  
CNPJ: 19.858.367/0001-79  
FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA  
RG Nº 342821399 E CPF: 017.556.323-39  
PROPRIETARIA



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI CPNJ: 19.858.367/0001-79 CGF: 067260977  
RUA WELLINGTON MARTINS, Nº 304, BAIRRO: VILA SÃO PAULO, QUIXERAMOBIM - CE, CEP: 63.800-00  
Telefone: (85) 9 8515-1890



PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - PE - SRP

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE

RAZÃO SOCIAL: CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI - CNPJ Nº: 19.858.367/0001-79

INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 067260977

ENDEREÇO: RUA WELLINGTON MARTINS, Nº 304, BAIRRO: VILA SÃO PAULO, QUIXERAMOBIM - CE, CEP: 63.800-00

TELEFONE (85) 9 8515-1890

E-MAIL: [irlaniaconserv4335@gmail.com](mailto:irlaniaconserv4335@gmail.com)

BANCO: SANTANDER /AGÊNCIA Nº: 1156 / CONTA CORRENTE Nº: 13.000316-1

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

LOTE 08 - COTA RESERVADA - EXCLUSIVO PARA ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE PALCO PEQUENO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: PALCO PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 08M DE FRENTE POR 6M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 1M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 5M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA.	UNIDADE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
02	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: PALCO MÉDIO PORTE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 10M DE FRENTE POR 7M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, CARPETADO NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO.	UNIDADE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
03	LOCAÇÃO DE PALCO GRANDE PORTE - ESPECIFICAÇÃO: PALCO GRANDE - LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACKSTAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGH & DAY BRANCA, CARPETADO NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO.	UNIDADE	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
04	LOCAÇÃO DE TABLADO DE MEDIO PORTE - ESPECIFICAÇÃO: TABLADO DE PEQUENO PORTE - LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO 8M DE FRENTE POR 6M DE FUNDOS, COM 70CM DE ALTURA, EM ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO, CARPETADO COM DUAS ESCADAS.	UNIDADE	1	R\$ 810,67	R\$ 810,67
05	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES - ESPECIFICAÇÃO: DISCIPLINADORES - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO CANO OU METALON, COM 1.1M DE ALTURA POR 2M DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	15	R\$ 13,87	R\$ 208,05
06	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MINIMO 5X5 - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO NO MÍNIMO 5 X 5M, TENDA DO TIPO PIRAMIDAL COM ARMAÇÃO DE FERRO TUBULAR GALVANIZADO E REVESTIDA EM LONA DE PVC BRANCA ANTI - CHAMAS, ESTAQUEADAS COM CABOS DE AÇO E ESTACAS ARREDONDADAS	UNIDADE	44	R\$ 200,00	R\$ 8.800,00



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

FRANCISCA IRLANIA  
RIBEIRO DA  
SILVA:01755632339



07	<b>LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30</b> - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE GRID BOX TRUSS Q30. DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE COLUNA EM GRID BOX TRUSS DE FERRO E/OU ALUMÍNIO, TRANÇADO, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS COINCIDENTES LATERAIS. PEÇA MÍNIMA DE 1 MT	METRO	30	R\$ 26,00	R\$ 780,00
08	<b>LOCAÇÃO DE TABLADO DE GRANDE PORTE</b> - ESPECIFICAÇÃO: TABLADO DE GRANDE PORTE - LOCAÇÃO DE TABLADO: MEDINDO 16X32M MONTADO EM ESTRUTURA DE PRATICÁVEL, MEDINDO 2X1M, COM ALTURA MÍNIMA DE 50 CM DO PISO AO CHÃO, COM ESCADA DE ACESSO, COBERTO COM CARPETE CINZA.	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
09	<b>LOCAÇÃO DE CAMARIM EM ALUMÍNIO E OCTNORME</b> - ESPECIFICAÇÃO: CAMARIM - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTNORME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS, COBERTO COM TOLDO DE 5X5M, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTAND DAY, PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA CLIMATIZADO, COM ILUMINAÇÃO INTERNA.	UNIDADE	1	R\$ 1.862,67	R\$ 1.862,67
10	<b>LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA</b> - ESPECIFICAÇÃO: ARQUIBANCADA - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 05 (CINCO) DEGRAUS. ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 2,2M, FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO, E CORRIMÃO METÁLICO. BARRAS DE COM TRAVAMENTO EM TODA ESTRUTURA E BASE EM CHAPA METÁLICA Ø=1/4 INCLUINDO FECHAMENTO NO FUNDO E NAS LATERAIS.	METRO	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
11	<b>LOCAÇÃO DE FECHAMENTO</b> - ESPECIFICAÇÃO: FECHAMENTO - LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO, METALON E COMPENSADO DE 5 MM, COM DIMENSÕES 2 X2,20M.	METRO	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.561,39 (VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)</b>					

**LOTE 11 – COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	<b>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE</b> - ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE MINI PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COMPOSTA DE 01 MESA DE SOM DE 12 CANAIS,02 CAIXAS DE SUB WOOFER ATIVAS OU PASSIVAS,02 CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIAS ATIVAS OU PASSIVAS,02 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS,04 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS,16 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS,04 MICROFONES DINÂMICOS, CD PLAYER,02 CABOS P10,06 RÉGUAS DE AC,01 MICROFONE SEM FIO,01 MEN POWER TRIFÁSICO 110/20V COM ATERRAMENTO.	UNIDADE	45	R\$ 500,00	R\$ 22.500,00
02	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE</b> - ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE-- 08 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575. 16 REFLETORES PAR LED 3WRGBW. 12 REFLETORES PAR 64 #5 COM PORTA GEL, 02 REFLETORES MINI BRUT COM 6 OU 8 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX1500W. 01 CONSOLE AVOLITES PEROLA 2010, 01 ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE, 04 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W, 04 REFLETORES SET LIGHT DE 500W.SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.	UNIDADE	3	R\$ 2.010,00	R\$ 6.030,00
03	<b>LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA</b> - ESPECIFICAÇÃO: GERADOR DE ENERGIA-LOCAÇÃO DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC,60HZ.DISJUNTOR DE PROTEÇÃO SILENCIADO EM	UNIDADE	18	R\$ 2.800,00	R\$ 50.400,00



FRANCISCA IRLANIA  
RIBEIRO DA  
SILVA:01755632339  
Anúncio de Tomada de Preços nº 01/2023  
FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA  
SILVA:01755632339  
Data: 2023.10.19 08:14:30 -01:00



	NIVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95 MM/4 LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MMX4X25M).QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIARIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTENCIA DO GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA )HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2.COM 5 METROS COM CONECTORES.				
04	<b>LOCAÇÃO DE TELÃO COM PROJETOR</b> - ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE TELA DE PROJEÇÃO NO MÍNIMO 200", MONTADO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO EM BOX TRUSS Q-30, 1.80M DO SOLO E COM PROJETOR DE ALTA DEFINIÇÃO FUL HD 3000 LUMENS, CABOS PARA ÁUDIO E IMAGEM.	UNIDADE	9	R\$ 200,00	R\$ 1.800,00
05	<b>SERVIÇO DE FILMAGEM</b> - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE FILMAGEM AÉREA (DRONE) COM CÂMERAS FULL HD (1080P) COM SISTEMAS DE ESTABILIZAÇÃO MECÂNICO E ELETRÔNICO, OBTIDAS EM DIFERENTES ÂNGULOS E TOMADAS SOBRE AS ÁREAS DE INTERESSE INDICADAS PELO CONTRATANTE	SERVIÇO	45	R\$ 1.100,00	R\$ 49.500,00
06	<b>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE</b> - ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE MÉDIO PORTE COM: 01 SISTEMA DE P.A COM 12 CAIXAS DE LINEARRAY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL COM 02 CAIXAS DE SUB WOOFER, 02 CONSOLE DIGITAL 40 ENTRADAS E 16 SAÍDAS,01 MULTICABO ANALÓGICO 54 VIAS,01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS,16 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS,40 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS,10 CABOS P10 DE TAMANHOS VARIADOS,12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA, PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V,01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 7 PEÇAS, 12 MICROFONES DINÂMICOS,02 MICROFONES SEM FIO UHF,08 DIRECT BOXES,01 BATERIA COM BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS), 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4X10" ,1X15" ,OU 8X10" 01 MAINPOWER TRIFÁSICO 110/220V.	UNIDADE	9	R\$ 1.485,00	R\$ 13.365,00
07	<b>LOCAÇÃO DE PAREDÃO DE SOM</b> - ESPECIFICAÇÃO: VEÍCULO DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 1 (UM) GERADOR PRÓPRIO, 02 MICROFONES S/ FIO E 02 MICROFONES C/ FIO, GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 16 CAIXAS COM 2 ALTO FALANTES 12,01-FALANTE DE 15 E 1 DRIVE 16-CAIXAS COM 01 ALTO FALANTE DE 15? 02-AMPLIFICADORES-3000W 02-AMPLIFICADORES-2000-W 02-AMPLIFICADORES800W 01-CONSOLE-40-X-8-CANAIS. 01-CROSSOVER-04-VIAS-STÉREO, 01-EQUALIZADOR-31-BANDAS-STÉREO 01-EQUALIZADOR 31 BANDAS STÉREO INSERT. 01-COMPRESSOR-166-STÉREO 04-CANAIS-DE-COMPRESSORES. 02-PROCESSADORES-DE-EFEITOS-990. 01-FURMAN-PLUS, 01-CD-PLAYER'S 01-APARELHO-MD, LOCAÇÃO COM QUILOMETRAGEM LIVRE, INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA: CARRO DE SOM DE PORTE MÉDIO COM NO MÁXIMO 07 ANOS DE FABRICAÇÃO LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO	DIA	18	R\$ 700,00	R\$ 12.600,00





08	<b>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE -</b> ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM COM: 01 SISTEMA DE P.A COM 04 CAIXAS DE LINEARRAY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL COM 02 CAIXAS DE SUB WOOFER. 01 CONSOLE DIGITAL, 32 ENTRADAS E 16 SAÍDAS.01 MULTICABO ANALÓGICO 54 VIAS.01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS.16 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS.40 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS.10 CABOS P10 DE TAMANHOS VARIADOS.12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA. PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V.01 KIT DE MICROFONAÇÃO PARA BATERIA COM 7 PEÇAS, 06 MICROFONES DINÂMICOS,02 MICROFONES SEM FIO UHF,06 DIRECT BOXES,01 BATERIA COM BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS), 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4X10" ,1X15" .OU 8X10" ,01 MAINPOWER TRIFÁSICO 110/220V.	UNIDADE	153	R\$ 700,00	R\$ 107.100,00
09	<b>LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE -</b> ESPECIFICAÇÃO: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SOM DE GRANDE PORTE COM:01 SISTEMA DE P.A COM 16 CAIXAS DE LINEARRAY ATIVO OU PASSIVO COBERTURA DE 120 GRAUS HORIZONTAL E SOFTWARE PARA ALINHAMENTO E ACOPLAMENTO DO SISTEMA 12 CAIXAS DE SUB WOOFER.02 CONSOLE DIGITAL 40 ENTRADAS E 16 SAÍDAS.01 MULTICABO ANALÓGICO 54 VIAS.01 SISTEMA DE MONITORAÇÃO COM 06 MONITORES ATIVOS OU PASSIVOS.32 PEDESTAIS ARTICULÁVEIS.100 CABOS XLR DE TAMANHOS VARIADOS.20 CABOS P10 DE TAMANHOS VARIADOS.12 RÉGUAS DE A.C COM 5 TOMADAS CADA. PARA LIGAÇÃO A 110V OU 220V. 12 MICROFONES DINÂMICOS,02 MICROFONES SEM FIO UHF,12 DIRECT BOXES,01 BATERIA COM BUMBO SURDO 2 TONS (FERRAGENS NÃO INCLUSAS)02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA COMBO VALVULADOS DE 200W. 01 SISTEMA DE CONTRA BAIXO COM CAIXAS 4X10" ,1X15" ,OU 8X10" ,01 MAINPOWER TRIFÁSICO 110/220V.	UNIDADE	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
10	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE -</b> ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE- 16 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575, 24 REFLETORES PAR LED 3WRGBW, 16 REFLETORES PAR 64 #5 COM PORTA GEL.06 REFLETORES ELIPSOIDAIIS DE 25 Á 50 GRAUS COM FACAS E CP. 04 REFLETORES MINI BRUT COM 6 OU 8 LAMPADAS.02 MAQUINAS DE FUMAÇA DMX300W.01 CONSOLE AVOLITES PEROLA 2010.01 RACK DIMMER COM 24 CANAIS DE 4KW POR CANAL. ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE GRANDE PORTE, POSSIBILITANDO A MONTAGEM EM UM GRID COM CAPT UMA PASSADA CENTRAL. 08 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W. 08 REFLETORES SET LIGHT DE 1000W.SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.	UNIDADE	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
11	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE -</b> ESPECIFICAÇÃO: ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE-- 04 MOVING LIGHTS BEAN 5R OU SPOT 575 ,16 REFLETORES PAR LED 3WRGBW ,01 MAQUINA DE FUMAÇA DMX1500W. 01 CONSOLE COMPATÍVEL COM OS APARELHOS E REFLETORES. METROS DE ESTRUTURA DE Q30 DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE PEQUENO PORTE, 04 REFLETORES VAPOR METÁLICO HQI DE 400W. 04 REFLETORES SET LIGHT DE 500W.SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.	UNIDADE	27	R\$ 500,00	R\$ 13.500,00





12	<b>LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO MINE PORTE - ESPECIFICAÇÃO:</b> ILUMINAÇÃO DE MINE PORTE-10 REFLETORES PAR LED 3WRGBW, 01 CONSOLE COMPATÍVEL COM OS APARELHOS E REFLETORES, 02 TORRES DE TRÊS ESTÁGIOS, EM FERRO, PARA FIXAÇÃO DOS REFLETORES, SISTEMA DE C COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO COM TENSÃO DE 220/110V.	UNIDADE	9	R\$ 400,00	R\$ 3.600,00
13	<b>LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - ESPECIFICAÇÃO:</b> LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE PAINEL DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO, MÍNIMO DE PH 03 (TRÊS) MM, COM SOFTWARE DE APLICAÇÃO DE IMAGEM, FIXADO NA PARTE SUPERIOR DO PÓRTICO DE ENTRADA OU SEPARADO EM PAINÉIS ALEATORIAMENTE ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICOS CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIRO, SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR E/OU A PRODUÇÃO DO EVENTO, TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM QUALIDADE, EXCELÊNCIA ACABAMENTO E SEGURANÇA, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO INCLUSO.	METRO	90	R\$ 1.800,00	R\$ 162.000,00
14	<b>DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO:</b> DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA NUM ESPAÇO MÍNIMO DE 100M2, ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, CORTINAS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES, ARRANJOS DE FLORES NATURAIS E OUTROS MATERIAIS DE ACORDO COM O TEMA DO EVENTO.	UNIDADE	18	R\$ 1.222,00	R\$ 21.996,00
15	<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO - PRAÇA CENTRAL - ESPECIFICAÇÃO:</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA ARVORE DE NATAL PARA PRAÇA CENTRAL, ARVORE DE NATAL FEITA DE FERRO DE 4,0 METROS, DECORADA COM PISCA - PISCA DE LED, FESTÃO ARAMADO, FITAS DECORATIVAS E ENFEITES NATALINOS. (COM MATERIAL INCLUSO)	SERVIÇO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
16	<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DO CORETO DA PRAÇA CENTRAL - ESPECIFICAÇÃO:</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DO CORETO DA PRAÇA CENTRAL, COM CASCATA DE LED COLORIDA, FESTÃO ARAMADO, PISCA - PISCA DE LED, ENFEITES NATALINOS TEMÁTICOS. (COM MATERIAL INCLUSO)	SERVIÇO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
17	<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DAS ARVORES DA PRAÇA CENTRAL - ESPECIFICAÇÃO:</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DAS ARVORES DA PRAÇA CENTRAL, ESPECIFICAÇÃO: TODAS AS ARVORES DA PRAÇA DECORADAS COM TORÇAL DE LED, PISCA - PISCA DE LED, CASCATA DE LED E ENFEITES NATALINOS TEMÁTICOS. (COM MATERIAL INCLUSO)	SERVIÇO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
18	<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DO PRESÉPIO NA PRAÇA CENTRAL - ESPECIFICAÇÃO:</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DO PRESÉPIO NA PRAÇA CENTRAL, TEMATIZAR UMA MANJEDOURA PARA O PRESÉPIO E DECORAR, PISCA - PISCA DE LED, CASCATA DE LED E ENFEITES NATALINOS TEMÁTICOS. (COM MATERIAL INCLUSO)	UNIDADE	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
19	<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA PRAÇA DA VILA DE FATIMA - ESPECIFICAÇÃO:</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA PRAÇA DA VILA DE FATIMA, TODAS AS ARVORES DA PRAÇA	SERVIÇO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI CPNJ: 19.858.367/0001-79 CGF: 067260977  
RUA WELLINGTON MARTINS, Nº 304, BAIRRO: VILA SÃO PAULO, QUIXERAMOBIM - CE, CEP: 63.800-00  
Telefone: (85) 9 8515-1890

FRANCISCA IRLANIA  
RIBEIRO DA  
SILVA.01755632339  
Assinado em forma digital por:  
FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA  
SILVA.01755632339  
Data: 2023.10.15 15:04:10 UTC



	DECORADAS COM TORÇAL DE LED, PISCA - PISCA DE LED, CASCATA DE LED E ENFEITES NATALINOS TEMÁTICOS. (COM MATERIAL INCLUSO)				
20	<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA PRAÇA DO DISTRITO DE MARAVILHA - ESPECIFICAÇÃO</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA PRAÇA DO DISTRITO DE MARAVILHA, ARVORE DE NATAL FEITA DE FERRO DE 3.0 METROS DECORADA COM TORÇAL DE LED, PISCA - PISCA DE LED E ENFEITES NATALINOS TEMÁTICOS E TODAS AS ARVORES DA PRAÇA DECORADAS COM, PISCA - PISCA DE LED. (COM MATERIAL INCLUSO)	SERVIÇO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
21	<b>SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA PRAÇA DO DISTRITO DE MONTE CASTELO - ESPECIFICAÇÃO:</b> SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINO DA PRAÇA DO DISTRITO DE MONTE CASTELO. ARVORE DE NATAL FEITA DE FERRO DE 3.0 METROS DECORADA COM TORÇAL DE LED, PISCA - PISCA DE LED E ENFEITES NATALINOS TEMÁTICOS E TODAS AS ARVORES DA PRAÇA DECORADAS COM, PISCA - PISCA DE LED. (COM MATERIAL INCLUSO)	SERVIÇO	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
22	<b>SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM - ESPECIFICAÇÃO:</b> SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM CARRO DE SOM- LOCAÇÃO COM QUILOMETRAGEM LIVRE. INCLUSIVE COMBUSTÍVEL E MOTORISTA. CARRO DE SOM DE PORTE MÉDIO COM NO MÁXIMO 07 ANOS DE FABRICAÇÃO, LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CONDUTOR DEVIDAMENTE HABILITADO.01 MICROFONE SEM FIO E 01 MICROFONE COM FIO, LEITOR DE CD (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS), SOM COM POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 2.000 WATTS.	HORA	450	R\$ 20,00	R\$ 9.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 496.991,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS)</b>					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 522.552,39 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)**

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Quixeramobim – Ce 19 de Outubro de 2023

FRANCISCA IRLANIA  
RIBEIRO DA  
SILVA:01755632339

Assinado de forma digital por  
FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA  
SILVA:01755632339  
Dados: 2023.10.19.08.14:30:03.00'

**CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI**

**CNPJ: 19.858.367/0001-79**

**FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA**

**RG Nº 342821399 E CPF: 017.556.323-39**

**PROPRIETARIA**



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI





À PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO-CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRONICO N° 018/2023-PE-SRP

IDS SERVICOS E LOCACAO LTDA

CNPJ N° 21.750.612/0001-71

RUA: JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA / N° 447 / CEP: 62930-000

FONE: (88) 99952-0012.

BANCOS:

- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE N° 45.604-7

**OBJETO:** "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORO/CE".

DECLARAMOS À VOSSA SENHORIA:

**Que tomamos** pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Que nos preços** apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

**Que estamos** de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

**Que assumimos** inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência do edital e contrato, contados a partir da data de recebimento da Ordem dos Serviços.

**Que essa empresa** declara, estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Que cumpre** plenamente os requisitos da habilitação estabelecidos no edital e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Prazo de início da execução dos serviços: máximo de 24 horas, a contar da expedição da Ordem de Serviço.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Israel Klivila Diogenes Satino, carteira de identidade nº 2007978537.3, órgão expedidor SSP/CE, CPF nº 609.074.583-94, como representante legal desta empresa.

**Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.**

Rº JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA, 447, SANTA LUZIA  
LIMOEIRO DO NORTE-CE / CEP 62.930-000  
CNPJ: 21.750.612/0001-71  
TEL (88) 9 9952-0012 / EMAIL: IDSSERVICOS@HOTMAIL.COM





REAJUSTADA									
LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP									
ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QUANT	MARCA	VL UNIT		VL TOTAL		
1	SERVIÇO DE OFICINEIRO - ESPECIFICAÇÃO: SERVIÇO DE OFICINEIRO: EXECUTAR CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS NA ÁREA DO SABER ARTÍSTICO E CULTURAL PARA A REALIZAÇÃO DE OFICINAIS COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 3 HORAS.	Unidade	50	PRÓPRIA	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$ 29.000,00	vinte e nove mil reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$	29.000,00	
vinte e nove mil reais									

Limoeiro do Norte-Ce, 20/10/2023

ISRAEL KLIVILA  
DIOGENES  
SATINO:60907458394

Assinado de forma  
digital por ISRAEL  
KLIVILA DIOGENES  
SATINO:60907458394  
Data: 2023.10.20  
14:25:29 -03'00'

ISRAEL KLIVILA DIOGENES SATINO  
**Sócio-Administrador**  
CPF- 609.074.583-94

Rª JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA, 447, SANTA LUZIA  
LIMOEIRO DO NORTE-CE / CEP 62.930-000  
CNPJ 21.750.612/0001-71  
TEL (88) 9 9952-0012 / EMAIL: IDSSERVICOS@HOTMAIL.COM



*Desela*

**PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ-CE**



**ÃO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de CHORÓ/CE**  
**LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PE-SRP**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº018/2023-PE-SRP**  
**J.L COSTA ESTEVAM-EPP**  
**CNPJ Nº 32.216.752/0001-80**  
**RUA SOUZA ANDRADE / Nº 401/ LIMOEIRO DO NORTE-CE/ CEP: 62930-000**  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 24054531**  
**E-MAIL: [civan.costa@hotmail.com](mailto:civan.costa@hotmail.com)**  
**REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ LUCIVAN COSTA ESTEVAM**  
**CPF Nº: 055.904.613-83**  
**FONE: (88) 9.9367-2222**  
**BANCOS:**

- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE Nº 50.716-4
- PIX: 32.216.752/0001.80
- SICREDI/ AG- 2301 / CONTA CORRENTE Nº 41353-4
- BANCO DO BRADESCO/ AG-1781 / CONTA CORRENTE Nº 43981-9 / PIX: 88-99907-1674

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE..

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	MARCA	VALOR			
					VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	<b>EQUIPE DE APOIO DESARMADA;</b> ESPECIFICAÇÃO: EQUIPE DE APOIO DESARMADA - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	Unidade	400	PRÓPRIA	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 64.000,00	sessenta e quatro mil reais
2	<b>PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS:</b> ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS: PROFISSIONAIS STAFFS DE APOIO LOGÍSTICO PARA ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS	Unidade	100	PRÓPRIA	R\$ 110,00	cento e dez reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 75.000,00</b>	
setenta e cinco mil reais								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 75.000,00 (SETENTA E CINCO MIL REAIS)**

Prazo de execução: 05 (cinco) dias a contar do recebimento da ORDEM DE SERVIÇOS pela administração, no local definido pela Secretaria Gestora, observando rigorosamente as especificações contidas no Termo de Referência, nos anexos, no contrato e disposições constantes de sua proposta.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



Limoeiro do Norte - CE, 19 de outubro de 2023

**JOSE LUCIVAN  
COSTA  
ESTEVAM:  
05590461383**

Ascado: depdament pt: JOSE LUCIVAN  
COSTA ESTEVAM 05590461383  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,  
OU=00050354090194, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RPB  
e=CPF A1, OU=(em branco), CN=JOSE  
LUCIVAN COSTA ESTEVAM 05590461383  
Prestio: Eu sou o autor deste documento  
Localização: sua localização de assinatura  
ATA  
Data: 2023.10.19 12:16:37-03'00  
Foxit Reader - versão: 10.1.1

**JOSE LUCIVAN COSTA ESTEVAM**  
CPF: 055.904.613-83  
(Sócio proprietário)





À PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO-CE  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023-PE-SRP

IDS SERVICOS E LOCACAO LTDA

CNPJ Nº 21.750.612/0001-71

RUA: JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA / Nº 447 / CEP: 62930-000

FONE: (88) 99952-0012.

BANCOS:

- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE Nº 45.604-7

**OBJETO:** “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVICOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CHORO/CE”.

DECLARAMOS À VOSSA SENHORIA:

**Que tomamos** pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**Que nos preços** apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

**Que estamos** de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

**Que assumimos** inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência do edital e contrato, contados a partir da data de recebimento da Ordem dos Serviços.

**Que essa empresa** declara, estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Que cumpre** plenamente os requisitos da habilitação estabelecidos no edital e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Prazo de início da execução dos serviços: máximo de 24 horas, a contar da expedição da Ordem de Serviço.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Israel Klivila Diogenes Satino, carteira de identidade nº 2007978537-3, órgão expedidor SSP/CE, CPF nº 609.074.583-94, como representante legal desta empresa.

**Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.**

RUA JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA, 447, SANTA LUZIA  
LIMOEIRO DO NORTE-CE / CEP 62 930-000  
CNPJ: 21.750.612/0001-71  
(88) 9 9952 0012 - EMAIL: IDSSERVICOS@HOTMAIL





CNPJ: 21.750.612/0001-71

PROPOSTA REAJUSTADA							
LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP							
ITEM	ESPECIFICACAO	UND	QUANT	VL UNIT		VL TOTAL	
1	EQUIPE DE APOIO DESARMADA; ESPECIFICAÇÃO: EQUIPE DE APOIO DESARMADA - CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO DESARMADA, TREINADA, UNIFORMIZADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AOS EVENTOS COM EXPERIÊNCIA EM EVENTOS.	Unidade	400	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$ 64.800,00	sessenta e quatro mil e oitocentos reais
2	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS: ESPECIFICAÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA SUPORTE EM EVENTOS: PROFISSIONAIS STAFFS DE APOIO LOGÍSTICO PARA ORGANIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE EVENTOS	Unidade	100	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 8.800,00	oito mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 73.600,00	
setenta e três mil e seiscentos reais							

Limoeiro do Norte-Ce, 25/10/2023

ISRAEL KLIVILA DIOGENES SATINO:60907458394  
 58394  
 Assinado de forma digital por ISRAEL KLIVILA DIOGENES SATINO:60907458394  
 Dados: 2023.10.25 15:24:45 -03'00'

ISRAEL KLIVILA DIOGENES SATINO  
**Sócio-Administrador**  
 CPF- 609.074.583-94

R<sup>a</sup> JOSE HAMILTON DE OLIVEIRA 447, SANTA LUZIA  
 LIMOEIRO DO NORTE-CE CEP 62.930-000  
 CNPJ: 21.750.612/0001-71  
 TEL (88) 33.9952-0012 / EMAIL: IDS3SERVICOS@HOTMAIL.COM





**PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 - PE - SRP**

**A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE**

**RAZÃO SOCIAL: CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI - CNPJ Nº: 19.858.367/0001-79**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 067260977**

**ENDEREÇO: RUA WELLINGTON MARTINS, Nº 304, BAIRRO: VILA SÃO PAULO, QUIXERAMOBIM - CE, CEP: 63.800-00**

**TELEFONE (85) 9 8515-1890**

**E-MAIL: irlaniaconserv4335@gmail.com**

**BANCO: SANTANDER /AGÊNCIA Nº: 1156 / CONTA CORRENTE Nº: 13.000316-1**

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.**

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME E EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, ESPECIFICAÇÃO :LOCAÇÃO DE BAHEIROS QUIMICO TIPO LUXO, INDIVIDUAL, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22 M DE FUNDO X2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA.	UNIDADE	100	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
02	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - ESPECIFICAÇÃO : LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL, PORTÁTEIS, PARA DEFICIENTES FÍSICOS USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇAS QUE ATENDAM AS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, COM HIGIENIZAÇÃO INCLUSA	UNIDADE	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)</b>					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 13.500,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)**

Prazo de Entrega: 05 (cinco) contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**Quixeramobim – Ce 26 de Outubro de 2023**

FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA  
Assinado de forma digital por  
FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO  
DA SILVA 01755632339  
Dados: 2023.10.26 13:04:13  
03:06

**CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI**

**CNPJ: 19.858.367/0001-79**

**FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA**

**RG Nº 342821399 E CPF: 017.556.323-39**

**PROPRIETARIA**



**conserv**  
CONSERV CONSTRUÇÕES  
E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI

CONSERV CONSTRUÇÕES E TERCEIRIZAÇÕES EIRELI CPNJ: 19.858.367/0001-79 CGF: 067260977  
RUA WELLINGTON MARTINS, Nº 304, BAIRRO: VILA SÃO PAULO, QUIXERAMOBIM - CE, CEP: 63.800-00  
Telefone: (85) 9 8515-1890

## PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA À PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ-CE

JOSE  
LUCIVAN  
COSTA  
ESTEVAM:  
05590461383



**ÃO (A) PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de CHORÓ/CE**  
**LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PE-SRP**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº018/2023-PE-SRP**  
**J.L COSTA ESTEVAM-EPP**  
**CNPJ Nº 32.216.752/0001-80**  
**RUA SOUZA ANDRADE / Nº 401/ LIMOEIRO DO NORTE-CE/ CEP: 62930-000**  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 24054531**  
**E-MAIL: [civan.costa@hotmail.com](mailto:civan.costa@hotmail.com)**  
**REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ LUCIVAN COSTA ESTEVAM**  
**CPF Nº: 055.904.613-83**  
**FONE: (88) 9.9367-2222**  
**BANCOS:**

- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE Nº 50.716-4
- PIX: 32.216.752/0001.80
- SICREDI/ AG- 2301 / CONTA CORRENTE Nº 41353-4
- BANCO DO BRADESCO/ AG-1781 / CONTA CORRENTE Nº 43981-9 / PIX: 88-99907-1674

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO E PROMOÇÃO DE FESTIVIDADES E EVENTOS DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE..

LOTE 07 - COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QUANT	MARCA	VALOR			
					VALOR UNITARIO	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	<b>ATRAÇÃO LOCAL -</b> ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO	Unidade	45	PRÓPRIA	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais	R\$ 83.700,00	oitenta e três mil e setecentos reais
2	<b>ATRAÇÃO REGIONAL -</b> ESPECIFICAÇÃO: ATRAÇÃO REGIONAL - CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO, PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO,	Unidade	9	PRÓPRIA	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais	R\$ 39.600,00	quarenta e nove mil e seiscentos reais





	INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO.								
3	<b>ATRAÇÃO DE DJ LOCAL/REGIONAL -</b> ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE DJ LOCAL OU REGIONAL, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAÇÃO, SHOW COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE DUAS HORAS, NO INICIO E INTERVALO DAS ATRAÇÕES PRINCIPAIS	Unidade	4	PRÓPRIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais	
4	<b>GRUPO ARTISTICO -</b> ESPECIFICAÇÃO: GRUPO ARTÍSTICO - CONTRATAÇÃO DE GRUPO ARTISTICO CULTURAL NAS LINGUAGENS DE DANÇA, TEATRO, HUMOR, CIRCO, CULTURA SIMILAR PARA APRESENTAÇÃO DE ESPETACULO COM DURAÇÃO DE NO MINIMO 01 HORA, MUNIDO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO	Unidade	4	PRÓPRIA	R\$ 1.000,00	mil reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais	
5	<b>GRUPO MUSICAL DE VOZ E VIOLÃO -</b> ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRUPO MUSICAL EM VOZ E VIOLÃO, COM DURAÇÃO MINIMA DE 03(TRES) HORAS. DESPESAS DE ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, E TRANSLADO POR CONTA DA CONTRATADA	Unidade	9	PRÓPRIA	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais	
6	<b>ATRAÇÃO ESTADUAL -</b> ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME ESTADUAL, ARTISTA OU BANDA COM ESTILO MUSICAL E REPERTÓRIO DIVERSIFICADO E DE ACORDO COM O EVENTO. PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO, INCLUINDO TODAS AS DESPESAS DE TODA A EQUIPE E TRANSLADO	Unidade	4	PRÓPRIA	R\$ 8.000,00	oito mil reais	R\$ 32.000,00	trinta e dois mil reais	

JOSE LUCIVAN  
 COSTA  
 ESTEVAM:  
 05590461383



7	<b>PRODUTORA DE EVENTOS</b> - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTORA DE EVENTOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRODUTORA DE EVENTOS DE CUNHO CULTURAL E DE ESPETÁCULOS ARTÍSTICOS, PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, COM EQUIPE DE PRODUTORES PROFISSIONAIS, PARA A PRODUÇÃO TOTAL DO EVENTO, DESDE O INÍCIO DA CHEGADA DA ESTRUTURA ATÉ O TERMINO TOTAL DO EVENTO. PRODUZINDO, COORDENANDO, E ORGANIZANDO OS EVENTOS EM TODA A SUA TOTALIDADE TANTO NA PARTE DA ESTRUTURA COMO NAS ATRAÇÕES COM UMA EQUIPE DE 10 PESSOAS. A PRODUTORA DEVE COMPROVAR EXPERIÊNCIA EM EVENTOS DE CUNHO CULTURAL, ARTÍSTICO, EM ARTES INTEGRADAS COMO TAMBÉM TER EM SEU HISTÓRICO EVENTOS REALIZADOS COM ACESSO GRATUITO.	Unidade	27	PRÓPRIA	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 59.400,00	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais
8	<b>CONTRATAÇÃO DE TRIO DE FORRÓ</b> - ESPECIFICAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE TRIO ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ PE SERRA, COM SANFONA, TRIÂNGULO E ZABUMBA. INCLUINDO ALIMENTAÇÃO, TRANSPORTE E HOSPEDAGEM. DURAÇÃO MÍNIMA DE APRESENTAÇÃO: DUAS HORAS E MEIA	Unidade	4	PRÓPRIA	R\$ 500,00	quinhentos reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 229.000,00</b>	
duzentos e vinte e nove mil reais								

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 229.000,00 (DUZENTOS E VINTE E NOVE MIL REAIS)**

Prazo de execução: 05 (cinco) dias a contar do recebimento da ORDEM DE SERVIÇOS pela administração, no local definido pela Secretaria Gestora, observando rigorosamente as especificações contidas no Termo de Referência, nos anexos, no contrato e disposições constantes de sua proposta.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Limoeiro do Norte - CE, 26 de outubro de 2023

**JOSE LUCIVAN  
COSTA  
ESTEVA M:  
05590461383**

Assinado digitalmente por JOSE LUCIVAN  
COSTA ESTEVAM 05590461383  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Presencial,  
OU=0290064000194, OU=Secretaria de  
Registria Federal do Brasil, RF=, OU=RFBR,  
e=CPF-A1, OU=(sem branco), CN=JOSE  
LUCIVAN COSTA ESTEVAM 05590461383  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização: Sua organização de estrutura não  
Data: 2023.10.26 14:01:00-03:00  
Fonte Reader: Versão: 10.1.1



**JOSE LUCIVAN COSTA ESTEVAM**  
CPF: 055.904.613-83  
(Sócio proprietário)